

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Орск, пер. Больничный, д. 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 1458232 руб.
Средства на оплату труда 191741 руб.
Сметная трудоемкость 1551,28 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (11327 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6472 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	7,44 744 / 100	1944,48	1812,36	132,12		14467	13484	983		15,9	118,3		
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (9774 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (7158 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	7,44 744 / 100	2106,22	1759,53	346,69	90,75	15670	13091	2579	675	15,16	112,79	0,46	3,42

Гранд-СМЕТА

3	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Частичный демонтаж стропильной системы /прим./ (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (12362 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5906 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	5,81	2562,31	2340,46	221,85	23,73	14887	13598	1289	138	19,27	111,96	0,12	0,7
4	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (765 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (560 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,03 3 / 100	35944,28	35898,23	46,05		1078	1077	1		309,3	9,28		
5	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (214 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (102 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,015 1,50 / 100	22194,45	14099,48	8094,97	1723,33	333	212	121	26	114,14	1,71	8,74	0,13
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора /экскрементов природного происхождения с поверхности чердачного перекрытия/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (6974 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (4227 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,465	22725,17	22725,17			10567	10567			214,32	99,66		
7	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка: кирпичных стен /вентканалы/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (416 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (238 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	0,4	1963,81	1066,21	897,6	169,02	786	427	359	68	8,24	3,3	1,15	0,46
Очистка от строительного мусора																
8	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	16,6 83*0,2	345,71		345,71		5739		5739					

Гранд-СМЕТА

9	ТССЦпг-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	66,4 83*0,8	34,59		34,59		2297		2297				
10	ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-015 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	83	117,04		117,04		9714		9714				
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									142034					457	4,71
Раздел 2. Монтаж															
изоляция перекрытий															
11	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2399 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1302 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	5,934 593,4 / 100	7252,3	430,01	9,66		43035	2552	57		3,45	20,47	
12	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-726,3	55,66				-40426						
13	ТССЦ-101-4135 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4135 1 квартал 2016 г. МАТ=4,11	м2	726,3	30,5				22152						

Гранд-СМЕТА

14	ТЕР11-01-009-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 НР (20496 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (11120 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолирую мой поверхно сти	5,81 581 / 100	13533,74	3717,31	519,6	35,47	78631	21598	3019	206	28,38	164,89	0,18	1,05
15	ТССЦ-104-0013 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м3	-23,94	2256,51				-54021							
16	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	114,2 571*0,2	1528,56				174562							
деревянные конструкции кровли																
17	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил, контр-обрешетка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (19814 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9467 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	7,45 5,6+1,85	11702,36	2925,54	277,32	29,6	87183	21795	2066	221	24,09	179,47	0,15	1,12
18	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (8301 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (6079 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	3,092 (58,7+250,5) / 100	15110,79	3694,32	262,12	86,83	46723	11423	810	268	31,83	98,42	0,44	1,36
19	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (7844 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (5745 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	4,348 434,8 / 100	10619,94	2477,92	173,44	63,11	46175	10774	754	274	21,35	92,83	0,32	1,39
слуховое окно (3 шт.)																

Гранд-СМЕТА

20	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (2290 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1094 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	3	2334,99	826,26	169,19	21,65	7005	2479	508	65	6,63	19,89	0,11	0,33
21	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1,5	668,42				-1003							
22	ТССЦ-101-0933 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0933 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03	компл.	3	105,47				316							
23	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1,5	2206,25				3309							
Ходовой мостик:																
24	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (183 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (87 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,42	5699,62	465,72	102,95	15,78	2394	196	43	7	3,8	1,6	0,08	0,03
пароизоляция кровли																
25	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (7034 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3364 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолирует мой поверхности	7,44 744 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	31623	7455	1793	191	7,84	58,33	0,13	0,97
26	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-818,4	19,01				-15558							

Гранд-СМЕТА

27	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка пароизоляционная ПВХ	м2	818,4	9,25				7570							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2020 1 квартал 2016 г. МАТ=2,24														
металлоконструкции кровли																
28	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	7,44 744 / 100	41488,23	4863,01	904,47	155,81	308672	36181	6729	1159	38,53	286,66	0,79	5,88
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (34353 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (16430 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
29	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-907,7	253,64				-230229							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1														
30	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7	м2	818,4 744*1,1	272,62				223112							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62														
31	ТССЦ-101-5045 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной 0,7 мм /конек, вальмы, капельник, подшивка карниза/	м2	89,3	286,67				25600							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5045 1 квартал 2016 г. МАТ=5,26														
32	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,015 1,50 / 100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	6152	264	152	32	142,68	2,14	10,92	0,16
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (266 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (127 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
33	ТССЦ-101-0894 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однополюсных	компл.	3	501,92				1506							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0894 1 квартал 2016 г. МАТ=3,94														
Покрытие вентканалов																

Гранд-СМЕТА

34	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (1984 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (949 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,153 15,3 / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	7521	2150	28	6	112,75	17,25	0,2	0,03
35	ТЕРр56-23-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обрамление проемов угловой сталью ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-23-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,03; ЗПМ=12,23; МАТ=5,76 НР (617 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (441 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ	1 т	0,1512 151,20/1000	47483,65	5763,27	169,99	74,97	7180	871	26	11	44	6,65	0,38	0,06
36	ТССЦ-101-0996 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки Ст6сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0996 1 квартал 2016 г. МАТ=5,84	т	-0,1482	40719,52				-6035							
37	ТССЦ-101-1639 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 25х25х3 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1639 1 квартал 2016 г. МАТ=4,38	т	0,1512 151,20/1000	30555,06				4620							
38	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,02 НР (77 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (54 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,135 13,50 / 100	2048,66	826,01	66,29	1,47	277	112	9		5,31	0,72	0,01	
39	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (48 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (33 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,135 13,50 / 100	2169,48	507,79	43,22	1,47	293	69	6		3,83	0,52	0,01	
40	ТЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 НР (273 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (159 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 кладки	0,4	6078,45	655,77	301,45	78,88	2431	262	121	32	5,4	2,16	0,4	0,16

Организованный водоотвод крыши															
41	ТЕРр58-10-6 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,08	22571,83	6617,53	38,68		1806	529	3		53,1	4,25	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-6 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=2,06 НР (376 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (275 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ													
42	ТЕРр58-10-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,616 61,6 / 100	32747,72	4586,13	62,74		20173	2825	39		36,8	22,67	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,82 НР (2006 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1469 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ													
43	ТЕРр58-10-5 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: отливов (отметов) водосточных труб (колено)	100 шт.	0,32	23678,28	6617,53	38,68		7577	2118	12		53,1	16,99	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-5 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,17 НР (1504 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1101 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ													
44	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,28 128 / 100	32160,95	3914,46	178,62	31,55	41166	5011	229	40	31,41	40,2	0,16
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (4647 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2222 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ													0,2
45	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка	1 шт.	11	2566,27	382,55			28229	4208			3,15	34,65	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (3703 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (2020 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ													
46	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм	м	-16,83	1406,1				-23665						
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58													
47	ТССЦ-507-3178 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы безнапорные муфтовые из полиэтилена "КОРСИС" SN 6 диаметром 110 мм	м	16,83	158,42				2666						
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-3178 1 квартал 2016 г. МАТ=3,68													

Гранд-СМЕТА

48	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: флюгарки	1 шт.	11	424,02	167,55			4664	1843			1,38	15,18		
Кровельное ограждение																
49	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами	100 м огражден ия	1,25 125 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	22312	1079	532	72	6,67	8,34	0,29	0,36
Итого по разделу 2 Монтаж																
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									971236	188250	40018	3491		1551,28		17,81
Накладные расходы									162725							
Сметная прибыль									89593							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									33705					121,6		0,46
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									192158					357,23		6,17
Деревянные конструкции									173996					316,77		2,47
Прочие ремонтно-строительные работы									21768					99,66		
Погрузо-разгрузочные работы									8036							
Перевозка грузов автотранспортом									9714							
Полы									92258					185,36		1,05
Теплоизоляционные работы									174562							
Кровли									263654					410,78		7,44
Строительные металлические конструкции									223112							
Проемы (ремонтно-строительные)									2203					6,65		0,06
Конструкции из кирпича и блоков									7483					2,16		0,16
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									782					1,24		
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									20123					49,83		
Итого									1223554					1551,28		17,81
В том числе:																
Материалы									742968							
Машины и механизмы									40018							
ФОТ									191741							
Накладные расходы									162725							

Гранд-СМЕТА

Сметная прибыль	89593							
Непредвиденные затраты 1%	12236							
Итого с непредвиденными	1235790							
НДС 18%	222442							
ВСЕГО по смете	1458232					1551,28		17,81

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)